
Októberben szokásosan számos 
eseményt szentelnek az idősek-
nek. A jubilánsokat a hivatalban 
köszöntötték.   6. oldal

Október az idősek iránti 
tisztelet hónapja

A Kalajvölgy utca felújítás 
alatt áll, a legnagyobb változás 
a gimnázium előtti útkeresz-
teződést érinti.    5. oldal

Városunk elkezdte az 
utak javítását

Végéhez közelít a sokmil-
liós akcióterv 
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A cselekvési terv projektjei a 
munkanélküliség csökkentése 
érdekében milliókat hoztak a 
régióba.   2.-3. oldal
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Füleki Hírlap

Október 20. péntek valószínűleg az év leg-
fontosabb napja volt Füleken. Délben az 

önkormányzat hivatalosan átadta az elkészült 
gyártócsarnokot az adminisztratív épülettel 
és infrastruktúrával, amely a DevINvestEn-
viro – A befektetési környezet fejlesztése projekt 
eredménye a Foglalkoztatási cselekvési terv az 
R2 és az M3 tengelye mentén – Egy új, határokon 
átnyúló észak-déli gazdaságfejlesztési tengely felé 
akcióterv részeként. Az SKHU/1802/3.1/011 
sz. határon átnyúló projekt partnerei Fülek 
Város és a Nógrád Megyei Vállalkozásfejlesz-
tési Ügynökség NMRVA (HU) voltak. Fülek 
az eseményen nagyszerű hírt jelentett be – a 
sikeres projekt utólag további 1,4 millió euró 
támogatást kap!

Az eseményre a meghívott vendégek és a 
sajtó jelenlétében került sor. Ők a szalag átvá-
gása után megtekintették az új gyártócsarnok 
és adminisztratív épület helyiségeit, amelyek a 
Város közel hatéves munkájának eredményei, 
és végül mindössze nyolc hónap alatt épültek 
fel.

A projekt előkészítésének esztendei alatt 
a várost is sújtotta világjárvány, az ukrajnai 
háború és az azt követő infláció, amely az 
építkezést veszélybe sodorta. Ekkor szállt be 
a projektbe a Besztercebányai Megyei Ön-
kormányzat (BBSK) beruházóként, 400 ezer 
eurót fektetett az építkezésbe. „A mai nap na-
gyon fontos Fülek, de régiónk déli járásai számá-
ra is. Ez egy példaértékű beruházás, példaértékű 
együttműködés volt a Várossal. Kevesebb, mint egy 
év alatt gyakorlatilag egy új ipari park jött itt létre. 
Meggyőződésem, hogy rövid időn belül olyan híre-
ket hallhatunk, melyek szerint befektetők érkeznek 
ide, akik érdeklődnek e hely iránt. Ez az első lépés 
afelé, hogy a park más részeit is elfoglalják, s hogy 
más befektetők szintén jöjjenek. Ez a módja annak, 
hogy újjáéleszthessük a déli járásokat, ez lehet az itt 
élő emberek jövőképe“ – mondta Ondrej Lunter 
megyei önkormányzati elnök.

„Mindaz, ami az elmúlt öt évben történt, az rop-
pant meredek volt, nagy zuhanásokat és újjáéle-
déseket tapasztaltunk a projektben. Nagyon hálás 
vagyok a kollégáimnak, akik a csapatban voltak, 
valóban sokan voltak, a jelenlegi és az előző képvise-
lő-testület tagjainak, akik a legnehezebb krízishely-
zetekben is kiálltak e projekt mellett, és a Megyének, 
amely segítő kezet nyújtott” – nyilatkozta Agócs 

Attila polgármester. Mint folytatta, a Város je-
lenleg egy több hónapos, négy különálló részre 
osztott használatbavételi engedélyezési folya-
mat előtt áll. Ezek egy része egymásra épül, így 
legkorábban fél év múlva fejeződhet be a pol-
gármester becslése szerint. „Ezzel párhuzamo-
san a Megyével és a SARIO ügynökséggel közösen 
keresünk egy megfelelő befektetőt, aki a kezdetek-
ben 30-40 új munkahelyet teremtene, és így 30-40 
családnak biztosítana megélhetést. Ha azonban ez 
nyárig nem sikerülne, akkor türelmet kérnék. Ez 
egy stratégiai beruházás, amely 10 vagy 30 év múl-
va is itt lesz. Legyünk türelmesek, és találjunk meg-
felelő beruházót, legyen az akár egy év, akár másfél 
év múlva” – tette hozzá.

A beruházás teljes értéke körülbelül 4,05 
millió euró. Az önkormányzatnak eredetileg 
1,8 millió eurót sikerült elnyernie az Európai 
Regionális Fejlesztési Alapból és a Szlovák 

Füleken új gyártócsarnokot adtak át. Az önkormányzatnak Füleken új gyártócsarnokot adtak át. Az önkormányzatnak 
további közel 1,5 millió eurót sikerült összegyűjtenie rá!további közel 1,5 millió eurót sikerült összegyűjtenie rá!

Köztársaság állami költségvetéséből az Inter-
reg SKHU Határon átnyúló együttműködési 
program által, ez az összeg a következő hóna-
pokban 2,1 millió euróra emelkedett. A fenn-
maradó részt a város hitelből fizette. A társfi-
nanszírozáson kívül a megnövelt kiegészítő 
források jóváhagyása után az önkormányzat 
összesen 3,5 millió eurót kapott. Ezzel az ipari 
övezet revitalizációjába való befektetése szin-
te teljes egészében megtérült. A támogatást az 
engedélyezési folyamatok lezárását követően 
kapja meg az önkormányzat.

A projektet az INTERREG V-A Szlová-
kia-Magyarország Együttműködési Program 
az Európai Regionális Fejlesztési Alap uniós 
forrásaiból társfinanszírozta 3 205 290,97 euró 
értékben. Ebből 3 181 446,21 euró Füleknek, 23 
844,76 euró az NMVRA-nak jutott.

Mikuš Kovácsová Klaudia, ford.: za

Fotók: Schnelczer Zoltán
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Az ipari övezet újjáépített részének átadását október 20-án délelőtt megelőzte ama négy másik projektnek a prezentálása, amelyek ugyancsak 
a régió foglalkoztatásának növelését célzó cselekvési terv részét képezték. Több tucat meghívott vendég és a partnerek képviselői hallhattak az 
egyes projektek folyamatairól, eredményességéről és sikereiről.

Az oldalpárt készítette: Mikuš Kovácsová Klaudia, ford.: za. Fotók forrása: Kovács Tímea

A gyártócsarnokon kívül a cselekvési tervnek négy további projekt is része volt A gyártócsarnokon kívül a cselekvési tervnek négy további projekt is része volt 

A határokon átnyúló akcióterv, 
melynek a régió gazdasági 

környezetének élénkítését célzó öt 
külön projekt képezi részét, foko-
zatosan a befejezéséhez ér. Az első 
végéhez közelítő projekt a CCP 
(SKHU/1802/3.1/028), mely az akci-
óterv résztvevői közötti koordiná-
cióra és kommunikációra irányult.  

A Foglalkoztatási akcióterv az R2 és 
az M3 utak tengelye mentén – Irány 
egy új, határokon átnyúló észak–déli 
gazdaságfejlesztési tengely felé fő 
partnere a határ szlovákiai ol-
dalán Fülek városa volt. Partne-
rével, a Nógrádi Fejlesztési Ügy-
nökséggel több partnerszervezet 
tevékenységére több mint 3,38 
millió eurós támogatást sikerült 
elnyernie az Európai Regionális 
Fejlesztési Alapból az INTERREG 
VA Szlovákia–Magyarország Határon 
Átnyúló Együttműködési Programban. 
Az akcióterv célja a Hatvan – Lo-
sonc tengely mentén a gazdasági 
programok és a foglalkoztatást 
elősegítő intézkedések összehan-
golt végrehajtása volt, amelyek a 
Novohrad/Nógrádi régió fejlődé-
sét voltak hivatottak elősegíteni. A 
központi gondolat az üzleti kör-

nyezet és az infrastruktúra kiépí-
tése és fejlesztése, valamint a mun-
kaerő-piaci társadalmi kirekesztés 
veszélyének kitett különböző cél-
csoportok oktatásának minőségi 
javítása volt. 
A tevékenységet a CCP projekt 
koordinálta 

Szlovák oldalon a projektek meg-
valósításának ernyője Fülek vá-
rosa volt a CCP koordinációs és 
kommunikációs projekt keretében. 
Kovács Tímea projektmenedzser 
tájékoztatása szerint a CCP fő cél-
ja az volt, hogy biztosítsa a cselek-
vési terv valamennyi projektjének 
egységes és koherens kommuni-
kációját, világosan elmagyarázza 
és kommunikálja a projektek cél-
kitűzéseit, tevékenységi körét, 
eredményeit és előnyeit a régió 
számára.  „A CCP-projekt a teljes 
projektcsomaghoz menedzselési támo-
gatást, kockázatmentesítést, pénzügyi 
és jogi tanácsadást, valamint kommu-
nikációs szolgáltatásokat nyújtott. A 
partnereknek tevékenységeik sikeres 
végrehajtásához szakértő irányítást és 
segítő kezet adott.“

A CCP projektet az Európai Unió 
az Európai Regionális Fejlesztési 

Alapból 138.125 euróval társfinan-
szírozta. Ebből 91.502,50 euró ju-
tott a Nógrádi Fejlesztési Ügynök-
ségnek, 46.622,50 euró Füleknek.

Öt projekt, tíz partner 
A két önkormányzat mellett a vál-
lalkozások, az iskolák és a harma-
dik szektor is részt vett a cselekvési 
terv azon projektjeiben, amelyeket 
a CCP koordinált. A DevINvestEn-
viro – A befektetési környezet fejleszté-
se projekt támogatásának köszön-
hetően Fülek képes volt felújítani 
az egykori zománcgyárat, és egy 
gyártócsarnokot építeni egy admi-
nisztratív épülettel és infrastruk-
túrával a telephelyen. Ennek kö-
szönhetően Füleken hamarosan 
több tucat ember találhat munkát. 

A következő támogatott tevé-
kenység a digitalizáció volt, en-
nek résztvevői vállalkozások: a 
TOOTH TOOLS kft. és a FIL-
LECK kft. A DIGI – Közös léptekkel a 
digitalizáció felé projektnek köszön-
hetően tettek szert a növekedéshez 
és versenyképességhez szükséges 
technológiákra, s a régióban mun-
kahelyeket hoztak létre és tartanak 
fenn.

A magyarországi Nógrád Me-

Befejezésükhöz közelednek a régió gazdasági környezetének élénkítését cél-
zó, több mint hárommillió euró értékű projektek 

gyei Kereskedelmi és Iparka-
marával együttműködő Füleki 
Szakközépiskolának a TRAIN – A 
termelőkapacitások fejlesztése, melyek 
célja a beszállítóvá válás projekt 
keretében szintén jelentős pénz-
ügyi támogatást sikerült elnyernie. 
A támogatásnak köszönhetően a 
szakközépiskola asztalosműhelye 
korszerű gépeket kapott.

A cselekvési terv fontos része 
volt a tartósan munkanélküliek-
kel való foglalkozás is, akiket a 
partnerek – a Szív és Szívért Ala-
pítvány (HU) és a PRACOV n.sz. 
(SZK) – a REWO – Munkára készen 
projekt keretében vissza kíván-
tak juttatni a munkaerőpiacra. A 
projekt részét különböző oktatási 
tevékenységek és képzések ké-
pezték, melyek segítettek nekik 
megerősíteni a kommunikációs 
készségeiket, önbizalmukat és 
önbecsülésüket, a stresszkezelő és 
hatékony időgazdálkodásra való 
képességeiket.

A Füleki Szakközépiskola mű-
szaki felszerelésének bővítése 

az A Foglalkoztatási akcióterv az 
R2 és az M3 utak tengelye mentén 

– Irány egy új, határokon átnyúló 
észak–déli gazdaságfejlesztési 
tengely felé nevű sikeres határon 
átnyúló projekt újabb eredménye. 
A füleki iskola asztalosműhelye 
két géppel bővült, melyek biz-
tosítják a tanulók magas szintű 
oktatását és jobb felkészülését a 
szakmában való további elhelyez-
kedésre.

A TRAIN – A termelőkapaci-
tások fejlesztése, melynek célja a 
beszállítóvá válás projekt part-
nerei a Füleki Szakközépiskola 

(SOŠ) és a magyarországi Nógrád 
Megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara (NKIK) voltak. A partnerek 
kiemelt célja a régió foglalkozta-
tási helyzetének javítása volt két, 
egymással szorosan összefüggő 
módszerrel. „Egyrészt ezek olyan 
tevékenységek voltak, amelyek az 
asztalos szakmát támogatják és nép-
szerűsítik a régióban, mint például 
asztalosversenyek, tanulmányutak, a 
képzési igények feltérképezése, a kép-
zési program kidolgozása, tréningek 
bevezetése stb. Másrészt új eszközök 
beszerzése a középiskola asztalosmű-
helye számára. A határ mindkét olda-
láról érkező diákok munkaerő-piaci 
versenyképessége jelentősen nőni fog, 

ezzel is erősítve a régió gazdasági po-
tenciálját“ –  magyarázta Kovács 
Tímea projektmenedzser. 

A projekt keretében az NKIK 
két magyar és szlovák nyelvű 
módszertani oktatófilm elkészí-
tését fedezte, ezek célja segíteni a 
fémipari szakma alapjainak elsa-
játítását és szórakoztató módon 
támogatni a szakma megszeret-
tetését. Emellett különböző diák-
versenyeket szervezett, cégeket 
vont be, önismereti és mentális 
fejlesztő tréningeket, valamint 
különböző tematikus worksho-
pokat szervezett.

Az együttműködés szlovák 
partnereként a szakközépiskola 

korszerűsítette felszerelését. „A 
projektből két gépet szereztünk be. Az 
egyik gép a forgácslapok élszalago-
zására szolgál, a másik gép pedig egy 
négyoldalas marógép. Az élszalagozó 

A cselekvési tervnek köszönhetően a Füleki Szakközépiskola korszerűsítette asztalosműhelyét

folytatás a 3. oldalon
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folytatás a 2. oldalról
volt a hiányzó láncszem ahhoz, hogy 
professzionális szinten tudjunk búto-
rokat gyártani. A gépek lehetővé te-
szik, hogy a diákjaink úgy hagyják el 
az iskolát, hogy készen álljanak profi 
szakműhelyekben bútor- vagy építő- és 
asztalosipari termékek előállítására” – 

mondta Varga Attila, a középiskola 
igazgatója. A vásárolt berendezése-
ket gyakran használják az iparban, 
és a munkaerőpiac megköveteli 
működésük ismeretét. Modern gé-
pek segítségével a hallgatóknak al-
kalmuk nyílik a legújabb technikák 
elsajátítására, gyakorlati készségeik 

Az „R2 és M3 tengely mentén“ 
határokon átnyúló foglal-

koztatási cselekvési tervnek kö-
szönhetően két füleki vállalat meg-
valósította a DIGI - Közös léptekkel a 
digitalizáció felé projektet. A projekt 
részeként bővítették az optikai in-
ternet lefedettségét Nógrádban, és 
szolgáltatásaik minőségét javító 
berendezéseket vásároltak.

A DIGI projekt partnerség a fent 
említett foglalkoztatási cselekvési 
terv részeként jött létre a salgó-
tarjáni vezető partner, a FORT-
BAU Zrt. gyártóüzem és a két fü-
leki szlovákiai partner, a TOOTH 
TOOLS kft. és FILLECK kft. kö-
zött. Ők nem csupán egymással 
működtek együtt, hanem a régió 
foglalkoztatási helyzetének javítá-
sa érdekében a TAPE - BETWEEN 
R2 AND M3 keretében megvaló-
suló más projektek kedvezménye-
zettjeivel is. A FORT-BAU Zrt. a 
termelés hatékonyságának növelé-
se érdekében automatizált ajtó- és 
ablak-gyártósort vásárolt.

A projekt egyik szlovákiai part-
nere a FILLECK kft., amely közel 
két évtizede nyújt távközlési szol-
gáltatásokat a Losonci járásban. 
Szolgáltatásait folyamatosan fej-
leszti, és minél több lakos számára 
igyekszik biztosítani az internet-
kapcsolatot, még a nehezebben 
megközelíthető falvakban is.

A projektnek köszönhetően a 
vállalatnak sikerült kiterjesztenie 
az optikai lefedettséget a járás 
következő hét községére: Ter-
beléd, Kismúlyad, Rapp, Kalon-
da, Mucsíny, Romhány és Pilis, 
ezeknek a nagy szolgáltatók nem 
biztosítottak lefedettséget. A vál-
lalat ügyvezetője, Fehér László 
szerint négy évvel ezelőtt kezdtek 
el dolgozni a projekten. „A cél 14 
kilométernyi fővonal, az úgynevezett 
gerincvonal lefektetése volt. Az említett 
települések összekötése mellett a pro-
jekt a technológiai park megújítására 
is irányult, beszereztünk egy szervert, 
amelyen a különböző vállalatok és 
ügyféloldalak adatait tárolhatjuk majd, 
illetve egy úgynevezett hálózati forga-
lomszűkítőt, amely rendet tesz a háló-

zatban” – magyarázta Fehér hoz-
zátéve, hogy az építési rész már 
befejeződött, az új évtől megkez-
dődik a végfelhasználók bekötése 
az új helyszíneken.

A projekt második szlovákiai 
partnere, a TOOTH TOOLS kft. 
elsősorban alkatrészgyártásra, 
CNC marásra, esztergálásra, ve-
zetékes EDM megmunkálásra, kö-
szörülésre, lemezalakításra, kalib-
rálásra, vágásra vagy szerszámok, 
adagolók és szerelőberendezések 
gyártására összpontosít. A projekt 
révén a vállalat két CNC-gépet 
vásárolt, egy marót- és egy eszter-
gát, amelyek alkatrészgyártásra 
szolgálnak az autóipari berende-
zéseket gyártó vállalatok számára. 

„Eddig nem volt CNC esztergánk, csak 
hagyományos esztergagépeink. Ez a 
berendezés lehetővé teszi számunk-
ra, hogy gyorsabb, pontosabb munkát 
végezzünk sorozatgyártás esetében is. 
A vele való munka kizárja az ember 
okozta gyártási hibát. További előnye 
a folyamatos működés lehetősége. A 
CNC marógép méretben kisebb, mint a 
hagyományos, és bármilyen alkatrészt 
képes előállítani a programozás alap-
ján. A gépeket néhány hónapja szállí-
tották hozzánk, és már teljes üzemben 
működnek” – tájékoztatott Tóth Ist-
ván, a TOOTH TOOLS kft. ügyve-
zetője.
A projektet az INTERREG V-A 
Szlovákia-Magyarország Együtt-
működési Program az Európai Re-
gionális Fejlesztési Alap uniós for-
rásaiból társfinanszírozta 245 395 
euró összegben. Ebből 117 725 euró 
a FILLECK kft. és 127 670 euró a 
TOOTH-TOOLS kft. része.

fejlesztésére, s ezáltal a szakmai tu-
dásuk és versenyképességük növe-
lésére. „Másrészt a célok megvalósítása 
kielégíti a munkaadók igényét a műsza-
ki képzettséggel rendelkező munkaerő 
iránt” – közölte Kovács.

Az EU-s forrású INTERREG V-A 
Szlovákia-Magyarország Együtt-

működési Program által társfinan-
szírozott projektet az Európai Re-
gionális Fejlesztési Alap 126 382,12 
euró összeggel támogatja, amelyből 
a Nógrád Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara 75 016, 71 eurót, a Fü-
leki Szakközépiskola pedig 51 365,41 
eurót kapott.

A füleki vállalatok javították szolgáltatásaik minőségét

A Foglalkoztatási akcióterv az R2 
és az M3 utak tengelye mentén 

– Irány egy új, határokon átnyúló 
észak–déli gazdaságfejlesztési ten-
gely felé cselekvési terv részeként 
megvalósuló sikeres projektek közé 
tartozik a REWO – Munkára készen, 
A hátrányos helyzetű társadalmi 
csoportok munkaerő-piaci integ-
rálása elnevezésű is. Olyan készsé-
geket tanítottak általa a tartósan 
munkanélkülieknek, amelyek segí-
tik őket az elhelyezkedésben.

„A térség gazdasági fellendítésének 
lényeges részét képezi a rendelkezésre 
álló munkaerő felkészültségének támo-
gatása is, amely jelenleg nem felel meg 
a munkáltatók elvárásainak. A vállala-
tok régiónkba vonzása problémát jelent, 
mert befektetésük egyik fő követelménye 
a kellően felkészült és minőségi munka-
erő“ – magyarázta Kovács Tímea 
projektmenedzser. A már lezárult 
REWO-projektnek köszönhetően 
a harmadik szektorbeli partnerek 
léphettek e kedvezőtlen helyzet 
megváltoztatása érdekében, javítva 
így az álláskeresők esélyeit és lehe-
tőségeit. 

A határokon átnyúló együttmű-
ködés partnerei a szlovák PRACOV 
nonprofit szervezet és a magyar-
országi Szív és Szívért Alapítvány 
voltak. A projekt elsődleges célja a 
hátrányos helyzetű társadalmi cso-
portok munkaerő-piaci integráció-
ja volt képzések és az új készségek 
elsajátításának személyre szabott 
megközelítése által.

„A PRACOV n.sz. azzal a céllal jött lét-
re, hogy célzott tevékenységek révén nö-
velje a marginalizált roma közösségek-
ből származó emberek foglalkoztatását. 
Mindig az önkormányzat – közösség 

– munkáltató háromszögben dolgozunk. 
Csoportos tevékenységeket végzünk, 
amelyek célja az emberek konkrét mun-
káltatóknál történő foglalkoztatása” – 
tájékoztatott a PRACOV részéről 
Ravasz Ábel. Szavai szerint a Szív és 
Szívért Alapítvánnyal való együtt-
működés, amely a REWO – Vissza-
térés a munkába módszertanának 
birtokosa, új tapasztalatot jelentett 
a nonprofit szervezet számára. Az 
alapítvány sokéves, már bevált ta-

pasztalatokra épít és egyedileg ki-
alakított eljárásokkal rendelkezik 
az oktatási tevékenységekhez. A 
tartósan munkanélküliek számára 
személyre szabott képzést biztosít, 
amely erősíti önbecsülésüket, egy-
szerű készségeiket, munkavégzési 
szokásaikat, javítja kommunikáci-
ós készségeiket és kompetenciáikat, 
valamint megkönnyíti a stresszke-
zelést a mindennapi helyzetekben.

„A projekt keretében füleki munka-
nélküliekkel dolgoztunk foglalkoztat-
hatóságuk növelése érdekében. A város 
ugyancsak erős partner volt a projekt-
ben. Az első eredmények ígéretesek, de 
végleges ítéletet csak bizonyos idő eltel-
tével tudunk majd mondani a projekt 
sikeréről. A jövőben derül ki ugyanis, 
hogy a projektben részt vevő emberek 
hosszú távon is képesek lesznek-e meg-
tartani helyeiket. Ezt figyelemmel fog-
juk kísérni” – tette hozzá.

A célcsoportok felmért problé-
mái alapján a projektpartnerek 
két olyan csoportot választottak ki, 
melyek a tartós marginalizáció ve-
szélyének leginkább ki vannak téve: 
ezek az alacsony foglalkoztatási 
esélyekkel rendelkező munkanél-
küliek és az otthonuk elvesztésével 
is fenyegetett munkanélküliek. „Ki-
váló eszköznek tartom a REWO mód-
szertant, amelyet a projekt részeként 
először hoztunk be Szlovákiába. Fülek 
megmutatta, hogy egy aktív helyi ön-
kormányzat nagy haladásra képes a 
marginalizált közösségek foglalkoztatá-
sa terén” – foglalta össze Ravasz. 

A projektet az INTERREG V-A 
Szlovákia-Magyarország Együttmű-
ködési Program társfinanszírozta az 
Európai Regionális Fejlesztési Alap 
EU-s forrásaiból 171 572,33 euró 
összegben, amelyből 126 698,57 euró 
a Szív és Szívért Alapítványnak, 44 
873,75 euró pedig a PRACOV, n.sz.-
nek jutott.

Segítettek a munkanélkülieknek érvényesülni
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Az ülés hivatalos megnyitása, a 
napirend jóváhagyása, a határo-
zat-előkészítő bizottság, a jegyző-
könyvvezető, valamint a jegyző-
könyv-hitelesítők megválasztása 
után az ülés a város vagyonjogi 
ügyeivel folytatódott. Ennek kere-
tében a képviselők jóváhagyták a 
város tulajdonában lévő elektroe-
nergetikai berendezés eladását a 
Slovenská distribučná a.s. cégnek. 
Az értékesítés az ipari övezetben 
található új gyártócsarnok kap-
csolószekrényét érinti. Ezt a város 
építette, azonban nem üzemeltet-
heti. A vételár több, mint 30 ezer 
euró, ami nagyjából a város által 
a berendezés építésébe beruházott 
költségek felét teszi ki. „Itt legalább 
a befektetett költségek és vételár ará-
nya jobb, mint amikor a vízvezeték új 
szakaszát 35 euróért kellett eladnunk 
a vízműveknek." – állapította meg 
Agócs polgármester és megkö-
szönte a munkatársainak, hogy 
mindent megtesznek a projekt si-
keres befejezése érdekében.

Hozzátette, hogy a terület hasz-
nálatbavételi engedélyezési eljárá-
sának végét jövő év márciusára re-
méli. Egyúttal arról is tájékoztatott, 

hogy tárgyalnak az irányítószerv-
vel is, amelynek a csarnok felépí-
téséhez újabb támogatással kellene 
hozzájárulnia. „Úgy néz ki, hogy az 
Európai Unió és az állam támogatása 
meghaladja majd az 1,4 millió eurót. 
Ezt azonban csak a kolaudációt köve-
tően, valószínűleg a jövő év nyarának 
elején kapjuk meg.” – majd hozzá-
tette, hogy ez a város tőkekiadása 
lesz, amiből nem finanszírozható 
a város szokványos működése a 
következő nehéz évben.

Az ülés másik fontos pontja a 
Minőségi és inkluzív oktatás a 
II. Koháry István Alapiskolában 
című pályázati kérelem és a pro-
jekt 8 százalékos társfinanszírozá-
sának jóváhagyása volt. Az iskola 
megújítását célzó, mintegy 3 millió 
értékű átfogó projektet a képvi-
selők egyhangúan hagyták jóvá (a 
projektről részletesebben lapunk követ-
kező számában olvashatnak, a szerk. 
megj.).

Ezt követően a polgármester 
megköszönte a részvételt és bere-
kesztette az ülést.
A tanácskozás minden jegyzőkönyve, 
határozata, munkaanyaga, valamint 
vágatlan videofelvétele megtalálható 
a város honlapján: www. fiľakovo.sk.

kmk, ford.: et

A képviselő-testület üléseiről

Az önkormányzat gyors reagá-
lása a pályázat váratlan meg-

hirdetésére meghozta gyümölcsét. 
A parkban, a gimnázium épülete 
mögött található sportpálya a kö-
vetkező hetekben átfogó felújítá-
son esik át. A Szlovák Köztársaság 
Beruházási, Regionális Fejlesztési 
és Informatizációs Minisztériu-
ma (MIRRI) erre a célra támoga-
tást hagyott jóvá a Városnak. A 
projekt az év végéig befejeződik.

Az előkészületek részeként 
nyárfákat vágnak ki

Fülek önkormányzata június 
30-án 163 ezer euró nagyságú 
támogatási kérelmet nyújtott be 
a minisztériumhoz a gimnázium 
épülete mögött a városi parkban 
található közterület revitalizá-
ciós projektjére. A MIRRI a régi 
aszfaltpálya és a környező bur-
kolt területek teljes felújítására 
jóváhagyta a támogatást. A köz-
beszerzés eredményei alapján a 
munkálatok összértéke megköze-
lítőleg 184 ezer euró.

E napokban indulnak az építke-
zés előkészítő munkálatai, melyek 
folyamán a sportpálya közelében 
található tizenegy öreg nyárfa 
kivágására kerül sor. „A legtöbb 
nyárfát túl közel ültették, gyökereik 
felnyomják, feltörik a pályát. Ráadá-
sul a fák rossz állapotban vannak, és 
a múltban veszélyes helyzetek alakul-
tak ki miattuk. Alattuk a lakosok és a 
gimnázium diákjai által használt pa-
dok találhatók, a múltban letört ágak 
szakadtak rájuk” – magyarázta 
Kuzma Gréta, az önkormányzat 
környezetvédelmi szakelőadója. 
Biztosított azonban arról, hogy 
a projekt részeként a nyárfák he-
lyett új, megfelelőbb fafajok ke-
rülnek kiültetésre. „Összesen 27 fát 
fogunk ültetni a parkban a tizenegy 
nyárfa helyett”.

Több sportágnak megfelelő 
pálya
Agócs Attila polgármester elmon-

dása szerint a parkban lévő sport-
pálya felújításának témájával Fü-
lek már évek óta foglalkozik. „A 
sportolásra kijelölt terület egy részén 
nemrég egy multifunkciós pályát épí-
tettünk. Azonban a lakosok egy része 
hiányolta az önálló kosárlabdapályát, 
amelyhez szokva voltak. Éppen ezért 
foglalkoztatott bennünket annak gon-
dolata, hogyan köszörülhetnénk ki ezt 
a csorbát, eleget téve a különféle ér-
deklődési körű ifjúsági közösségek igé-
nyeinek. Megvitattuk ezt a kérdést a 
gimnázium vezetésével is, amely eze-
ket a területeket a testnevelés kereté-
ben használja, és a skateboard közös-
ség tagjaival is találkoztunk, akiknek 
hiányzik a városban az infrastruktú-
ra. A megfelelő pályázati felhívásra 
várva előkészítettük a projektet.” – tá-
jékoztatott a polgármester.

Az önkormányzat a projektet 
úgy dolgozta ki, hogy a terület 
többféle sportra is használható 
legyen. A teljeskörűen felújított 
aszfaltfelületen kívül az új kapuk 
mögé védőhálóval ellátott acél-
szerkezetet, kosárlabda konstruk-
ciókat, kézilabdakaput és tenisz-
háló tartóoszlopokat terveznek. 
A multifunkciós pálya mögötti 
területre néhány betonelem kerül 
a gördeszkásoknak. Nem hiány-
zik majd az utcai felszerelés sem, 
padok, hulladékgyűjtő kosarak és 
a kerékpártartó állványok formá-
jában, eltávolítják a régi utcai fel-
szerelést és a nem működő köz-
téri világítás oszlopait. A projekt 
igényeinek megfelelően egy kül-
téri defibrillátort és riasztót tar-
talmazó szekrény is megtalálható 
lesz itt. Az építési munkák befeje-
zését követően növényültetés és 
tereprendezés következik. 

A felújítás az idei év végéig va-
lósul meg.

Mikuš Kovácsová Klaudia, 
ford.: za

Fülek újabb projektbe kezd. Ez év végéig 
felújítja a parkban lévő sportpályát

Fantasztikus siker! Csak így jelle-
mezhetők az FTC zászlaja alatt 

működő Powerlifting Sportklub 
erőemelő szakosztály eredményei. 
Két világbajnoki címmel gazdagod-
tak a bécsi WUAP szövetség által 
szervezett világbajnokságon.

Sajko Ferenc edző felügyelete 
alatt két tehetséges fiatal sportoló, 
Horváth Dávid és Berki Miroslav 
utazott ki az osztrák fővárosba, 
ahonnan az erős mezőny ellenére 
három éremmel, abból két világbaj-
noki címmel tértek haza. „Horváth 
Dávid felhúzásban versenyzett, és 210 
kg-os teljesítményével első helyezést ért 
el a saját súlykategóriájában, ami ös�-
szesítésben a harmadik helyezést bizto-
sította számára. Berki Miroslav jelentős 
súlyhátránnyal indult az ellenfeleihez 
képest, ez azonban nem tántorította őt 
el. Fekvenyomásban 105 kg-os teljesít-
ménnyel ifjúsági világbajnok lett, vala-
mint a legjobb ifjúsági fekvenyomó mi-
nősítést is kiérdemelte” – magyarázta 
az edző, aki a versenyen a saját ka-
tegóriájában bronzérmet szerzett.

Mint folytatta, az eredmények 
a becsületes nyári felkészülésnek 
is köszönhetőek, mely során cél-

irányosan erre a világbajnokságra 
összpontosítottak. Az edzés kereté-
ben növendékei egy nyári táborban 
is részt vettek Abroncsospusztán 
(Obručná). „Egész nyáron keményen 
dolgoztunk, hogy jól teljesítsünk az 
idény csúcsán az osztrák fővárosban, és 
nagyon boldog vagyok, hogy a város és 
a szponzorok támogatásának köszönhe-
tően mindez sikerült. Bár ez a bajnokság 
volt a szezon fénypontja, novemberben 
szeretnénk kijutni a lengyelországi Eu-
rópa-bajnokságra is, ami azonban csak 
anyagi támogatással valósulhat meg. Az 
évet mindenképpen a Nyitrán megren-
dezésre kerülő karácsonyi kupán zárjuk, 
melyen rendszerint a legjobb sportolók 
vesznek részt. A megmérettetésre a lehe-
tő legtöbb fekvenyomó növendékünket 
szeretném elvinni, hogy tapasztalatot, 
illetve lehetőség szerint érmeket is sze-
rezzenek“ – zárta szavait.

kmk, ford.: dk, dp

A füleki erőemelők újra világbajnokok!

Fotó: kmk
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A Hatékony Közigazgatás (HKI) 
elnevezésű projekt, amelyet 

a Losonci járásban Fülek és Lo-
sonctamási önkormányzatai va-
lósítottak meg, októberben lezárul. 
Működésének 30 hónapja alatt 
figyelemreméltó eredményeket 
hozott, amire a megye is felfigyelt, 
a jövőben szeretné a projektet tá-
mogatni.

A kísérleti projekt – amely 2021. 
június 17-én vette hivatalosan 
kezdetét a Füleki Városi Hivatal-
ban – célja a közigazgatás hatéko-
nyabbá tétele a Losonci járásban 
és a községek közötti együttmű-
ködés támogatása volt. Ehhez 
a két önkormányzat összesen 
csaknem fél millió eurót szerzett a 
Hatékony Önkormányzat operá-
ciós program segítségével. Ennek 
köszönhetően két projektiroda 
létesült, az egyik a Füleki Városi 
Hivatalban, a másik pedig a Lo-
sonctamási Községi Hivatalban.

Ezek munkája három fő tevé-
kenységre irányult. Az első a mód-
szertani kézikönyvek és anyagok 
elkészítése volt a járás önkor-
mányzatai számára, a munkájuk 
megkönnyítése céljából. Az irodák 
19 anyagot dolgoztak ki 10 kézi-
könyv formájában az építésügyi és 
oktatási törvény, a környezetvé-
delem és hulladékgazdálkodás, va-
lamint a szociális ügyek és az ide-
genforgalom területén, 9 ezekkel 
összefüggő módszertani anyaggal 
együtt. Ezek kidolgozása a füleki 
iroda feladata volt.

Az irodák további tevékeny-
ségi köre az olyan új és frissített 
stratégiai dokumentumok kidol-
gozása volt, mint a településfej-
lesztési programok, vagy a terü-
letrendezési tervek. A stratégiai 
dokumentumok kidolgozási le-
hetősége iránt a járás 57 telepü-
léséből 31 mutatott érdeklődést. 

Ezek kidolgozásáról elsősorban a 
losonctamási iroda gondoskodott.
A HKI projekt legkézzelfogha-
tóbb előnye a Losonci járásban az 
egyes községeknek a beruházási 
projektek kidolgozásánál nyújtott 
segítség és tanácsadás volt. A pá-
lyázatok és anyagok előkészítése 
eddig adminisztratív szempontból 
megterhelő volt számukra, nem 
rendelkeztek hozzá a szükséges 
személyi kapacitással. Ezzel a te-
vékenységgel mindkét iroda fog-
lalkozott, az utóbbi 30 hónapban 
78 támogatási kérelmet sikerült 
benyújtaniuk 7,3 millió eurós ös�-
szegben, amiből eddig 35 projekt 
valósult meg 3,8 millió euró ös�-
szegben. Több pályázat elbírálása 
még zajlik, ezáltal a támogatott 
projektek értéke még növekedhet.

A két irodában dolgozó 5 mun-
kavállaló költsége a 30 hónapban 
összesen 251 ezer eurót tesz ki. A 
HKI projekt megtérülése így több-
szörös.

Az irodák a szolgáltatásaikat 
a községeknek térítésmentesen 
nyújtották. Sikerességükre a Besz-
tercebányai Kerületi Önkormány-
zat is felfigyelt, segítséget szeretne 
nyújtani a projekt további foly-
tatásánál. Hogy milyen konkrét 
formában és hogy továbbra is in-
gyenesen nyújtják-e majd ezeket a 
szolgáltatásokat a településeknek, 
akik részéről továbbra is nagy az 
érdeklődés irántuk, egyelőre to-
vábbi tárgyalások tárgyát képezi. 

Mikuš Kovácsová Klaudia,
ford.: et

A Hatékony Közigazgatás projekt csaknem 
négy millió eurót hozott a járásba

A Város idén októberben is 
megkezdte az utcák aszfal-

tozását. Két helyszínen összesen 
mintegy 141 ezer eurót fektet be. 
A felújítások forgalomkorlátozá-
sokkal járnak.

A Kalajvölgy utcával kezdték
A helyi utak felújítása október első 
napjaiban kezdődött a Kalajvölgy 
utcában. A rossz műszaki állapot-
ban lévő útfelület 3390 m2-en kap 
teljesen új aszfaltburkolatot.

Felújítás zajlik a gimnázium 
előtt is
A Hősök terén (a gimnázium előtt) 
lévő bekötőút már régen nagyon 
rossz műszaki állapotban van. A 
nagy forgalmú úton rendszeresen 
kilazultak a bazalt kőburkolat 
elemei, a közlekedés kaotikus és 
gyakran veszélyes volt. Az ön-
kormányzat ezért az út teljes fel-
újításáról döntött, ennek részét 
fogja képezni az útburkolati jelek 
cseréje is. A kockaköveket aszfalt-
burkolatra cserélik, ami biztosítja 
a forgalom folyamatosságát, nö-
veli biztonságát. Az aszfalt hasz-
nálata mellett az aljzat állapota, a 
lejtés és a forgalomsűrűség miatt 
döntöttek ennek az útnak az ese-
tében, amelyet bevetésre indulás-
kor a közeli tűzoltóállomás tűzol-
tói is használnak. 

Az átépítés részeként módosul a 
kereszteződés forgalmi rendje. Új 
szigetet építenek az egyértelműbb 
kanyarodás érdekében. A szigetet 
azonban közelebb helyezik az ál-
lami úthoz, amely most szélesebb, 
mint amilyet a szabvány előír. 
Ennek alapján egy új, 1,5 m széles, 
megemelt gyalogosjárda épül meg 

a tér kis parkhoz közeli részén, 
melyben az emlékművek állnak. A 
járdát az úttól 1m széles zöld sáv 
választja majd el. Ezáltal az álla-
mi út megfelelően széles lesz, és a 
gyalogosforgalom is áttekinthető-
vé válik. A járdát a kereszteződés-
ben egy új gyalogátkelőhely köti 
majd össze a másik oldallal, ahová 
az új szigeten keresztül jutunk át 
(a képen a forgalmi rend látható). 
Az új elemek, mint például a zöld 
sáv a járdával és az átkelő a gyalo-
gosok biztonságát hivatottak nö-
velni ezen a rendkívül forgalmas 
úton, amelyet az ipari övezetbe 
tartó teherautók is használnak.

Az út a felújítási munkálatok 
miatt az október 16. és november 
27. közötti időszakra lezárásra 
került. A kanyarodás csak a Billa 
túloldalán lehetséges. 

kmk, for.: za

A Város elkezdte az idei aszfaltozást. Jelentős 
változásokra kerül sor a gimnáziumnál isFülek Városa

02/2023 sz. versenytárgyalást hirdet
a város tulajdonában levő 28, 2878 ha összterületű mezőgazdasági 
célú termőföldek 5 éves bérbeadására 2024.11.1-től 2029.10.31-ig 
a  legmegfelelőbb haszonbérleti szerződésjavaslat benyújtásával.

A pályázatok benyújtásának legkésőbbi határideje 2023.11.20, 
13.00 óra.

A versenytárgyalás részletes feltételei elérhetők a város hirdetőtáb-
láján, valamint a www.filakovo.sk weboldalon

FVH

Fotók: kmk, Google Maps

Fotó: kmk
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Füleken már többéves hagyo-
mánynak számít a szépkorú ju-

bilánsok köszöntése a városházán, 
ugyanúgy, mint a jubilálók és az itt 
elő idősek tiszteletére rendezett ün-
nepségek is, amelyek mindig októ-
ber folyamán valósulnak meg. 1990 
óta több országban is ezt a hónapot 
tartják az idősek iránti tisztelet hó-
napjának.

Október 13-án találkoztak a 
városi hivatal mellett működő 
füleki Nyugdíjas Klub tagjai a ju-
bilánsok ünnepségén. A délutáni 
órákban több mint 130 jó kedélyű 
résztvevő gyülekezett a VMK bál-
termében, hogy elfoglalják helyü-
ket az asztaloknál. A díszvendégek 
táborát gyarapították a város ve-
zetői és a salgótarjáni nyugdíjas 
partnerklub delegációja. Partnereik, 
családtagjaik, barátaik és ismerőse-
ik társaságában élvezhették a Štúr 
Utcai Óvodából érkező gyerme-
kek kedves műsorát, majd ünnepi 
beszédet mondott Agócs Attila, a 
város polgármestere, és a Nyug-
díjas Klub vezetője, Lipničková 
Elena. Idén 65 tag ünnepelte kerek 
születésnapját, akik 65 és 90 év kö-
zöttiek voltak. A fotózással egybe-
kötött ajándékátadó ünnepség után 
a résztvevők számára megnyílt a 
táncparkett, ahol a hölgyek és urak 
feleleveníthették fiatalkori kedvenc 
dallamaikat. A zenéről DJ Bozó 
Marián gondoskodott. Az ízletes 
vacsora után, amelyet már évek 
óta a II. Koháry István Alapiskola 
étkezdéjének szakácsnői készíte-
nek, a tombolasorsolás következett. 
A Nyudíjas Klub tagjai ezúton is 
köszönetet mondanak az anyagi 
és tárgyi támogatásért, elsősorban 
a Thorma výroba cégnek, a loson-
ci Ernstprofil vállalatnak, a rima-
szombati Tauris cégnek, a losonci 
Mobilonline üzlet vezetőinek és az 
állandó szponzoroknak egyaránt – 
a füleki üzletek és butikok tulajdo-
nosainak. 

Az idei jubilánsok köszönté-
sére irányuló ünnepi találkozó 
október 24-én valósult meg a vá-
rosháza nagy üléstermében. Az 
eseményt megelőző két hétben a 
polgári ügyekkel foglalkozó testület 
153 meghívót kézbesített ki azokra 
a címekre, ahol 75, 80 és 85 éves 
füleki lakosok élnek, hogy lehető-
ségeik szerint jöjjenek el és talál-
kozzanak a város polgármesterével. 
A jubilálók nagy létszámára való 
tekintettel, kétszeri alkalommal 

került megrendezésre az ünnepség, 
mely során a Štúr Utcai Óvoda 
csemetéi és a Művészeti Alapiskola 
diákjai köszöntötték a szépkorúa-
kat. A város polgármestere ünnepi 
beszédében köszöntötte a résztve-
vőket, majd megköszönte az aktív 
éveik során végzett munkájukat és 
a fiatalabb generációk felé tanúsí-
tott törődésüket. A polgármester 
és alpolgármester apró ajándékai 
örömet csaltak a jubilánsok arcára, 
akik kortársaik, szomszédjaik és 
egykori kollégáik jelenlétében idéz-
hették fel az elmúlt éveket. 

Az ünnepeltek utolsó októberi 
rendezvénye a XVIII. Generáci-
ók Találkozója volt, amelyre is-
mét a VMK báltermében került 
sor, október 27-én, pénteken. Ez 
a Szlovákiai Nyugdíjasok Egyesü-
lete Városi Szervezetének, amely 
a füleki kistérségben élő polgárok 
legnagyobb, mintegy 600 állandó 
tagot számláló társulása, várva-várt 
és igen közkedvelt eseménye. Az 
egyesület jubilánsainak ünnepségei 
már 18 éve a megszokott módon 
zajlanak, és sok ünnepelt nemcsak 
partnerét, hanem legközelebbi 
családtagját vagy legjobb barátait 
is meg szokta hívni. Emiatt is min-
den évben magas a részvétel ezen a 
találkozón, és a résztvevők száma 
ezúttal is meghaladta a 150 főt, köz-
tük a legtöbb ebben az évben jubilá-
ló (idén összesen 89) a 65., 70., 75., 
80., 85., illetve 90. életévét töltötte 
be. A díszvendégek közül most sem 
hiányozhatott a város polgármes-
tere, alpolgármestere, a Közhasznú 
Szolgáltatások igazgatója, akik fele-
ségeik kíséretében jelentek meg, va-
lamint a VMK új igazgatónője. Két 
neves hölgy is érkezett, egyikük a 
Besztercebányai Állami Operaház 
szólistája, Perencseiová-Procház-
ková Katka, míg a másikuk Arany 
Niki fiatal rimaszombati musical- 
és népzenei előadó, akik maradan-
dó kulturális élményt biztosítottak 
minden jelenlévőnek. A város pol-
gármesterének és Jelínek Jurajnak, 
a helyi szervezet elnökének ünnepi 
beszéde után a szokásos ajándé-
kátadás és a többi kortárssal való 
csoportos fényképezkedés követ-
kezett. Az ízletes vacsoráról ezúttal 
is a II. Koháry István Alapiskola 
étkezdéjének ügyes szakácsnői, a 
táncparketten uralkodó hangulat 
fokozásáról pedig Zupko Róbert 
és Strapko Vojtech zenészek gon-
doskodtak. Nem maradt ki a már 

megszokott tombolasorsolás sem, 
melynek nyereményeihez nem csak 
az egyesület bizottsági tagjai, de 
rendszeres támogatóink – a füleki 
kisüzletek és cégek tulajdonosai – is 
hozzájárultak. Nagy köszönet illeti 
főként Fülek Város Önkormányza-
tát, amely anyagi támogatást nyúj-
tott a rendezvényhez.

Annak ellenére, hogy főként az ok-
tóberi hónapban részesülnek a szép-
korúak fokozott figyelemben és szép 
eseményekben, nem szabad elfelejteni, 

Az idősek iránti tisztelet hónapja több rendezvény jegyében is zajlott

hogy az év minden napjának minden 
egyes percében megérdemlik a társa-
dalom tiszteletét, szeretetét és érdek-
lődését. Kedves időseink, maradjanak 
még sokáig közöttünk, egészségben és 
elégedettségben szeretteik körében!

Cíferová Iveta, ford.: dp, dk

Október 1-jétől életbe lépett a 
park éjjeli zárva tartása. A 

park naponta 22:00 órakor zár be 
és 06:00 órakor nyit ki újra. „Re-
méljük, a park éjszakai zárva tartásá-
val növelni tudjuk a biztonságot, meg-

A park éjszakára bezár védjük a vagyontárgyakat, és jelentős 
megtakarítást érünk el az elektromos 
energia költségein. Bízunk benne, 
hogy az új rendszert hamarosan meg-
szokjuk, és az eredményeknek együtt 
örülhetünk,“ jelentette be az önkor-
mányzat a közösségi hálózaton.

kmk, ford.: za

Fotók: Schnelczer Z.
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Jelentős rendezvények Füleken 2023 novemberében

11. 03.

Hollandia híres magyar származású fotográfusa, 
Róna Jutka  Magyar cigányok – Túlélők vallanak c. 
kiállításának megnyitója 
Helyszín: Városi Honismereti Múzeum – galéria
Szervező: Füleki Vármúzeum

16:00

11. 04.

Színházi Ősz - Divadlo „A“ és a Divadlo SHANTI, o.z. 
Prievidza
Nyikolaj Vasziljevics Gogol: Háztűznéző 
Szervezők: Nógrádi Művelődési Központ, Füleki VMK 

18:00

11. 11.

Gyerektáncház a File Bandával
Helyszín: Városi Művelődési Központ
Szervező: Füleki Városi Művelődési Központ, Iuvenis 
Neogradiensis Polgári Társulás, Csemadok Füleki 
Alapszervezet

16:30
 

11. 12.

Színházi Ősz - Slovenské divadlo VERTIGO
Viliam Klimáček: Herečky (Színésznők)
A budapesti Vertigo Színház szlovák nyelvű vígjátéka
Szereplők: Thirring Viola, Gubík Ági, Holecskó Orso-
lya, Marián Viskup
Helyszín: Városi Művelődési Központ
Szervezők: Nógrádi Művelődési Központ, Füleki VMK

17:00

11. 15-ig

“Lássa, kedves öcsém – zo Slováka všecko vystane, ešte aj 
magyar költő” c. kiállítás 
Petőfi körút 200 – Petőfi nyomában Gömörben és Nógrád-
ban – kiállításláncolat a költő születésének 200. évfordulója 
alkalmából 
Helyszín: füleki vár – Bebek-torony
Szervező: Füleki Vármúzeum 
Partnerek: Magyar Nemzeti Múzeum, losonci Nógrádi 
Múzeum és Galéria, rimaszombati Gömör-Kishonti 
Múzeum, MNM Forgách-Lipthay Kastélymúzeum – 
Szécsény, MNM Palóc Múzeuma – Balassagyarmat

11. 16.

A popkultúra varázsa
Filmek, sorozok és játékok tárgyainak, figuráinak és mo-
delljeinek prezentációja a fantasy, sci-fi és anime világából; 
modellező műhely bemutató
Helyszín: Városi Művelődési Központ
Szervezők: „TRIUMVIRÁT“ Gyűjtők Klubja és a VMK

09:00 -
18:00

11. 17.

Zenthe Ferenc Színház
Dan Goggin: Apácák
Helyszín: Városi Művelődési Központ
Szervező: Csemadok Fülek Alapszervezet

18:00

11. 23. 

Dumaszínház
Világvégre - Kiss Ádám önálló estje
Helyszín: Városi Művelődési Központ
Szervezők: Füleki Városi Művelődési Központ

19:00

* A szervezők fenntartják a műsorváltozás jogát.

Szeptember utolsó hete a  Štúr 
Utcai Óvodában a sportolás je-

gyében zajlott, az Európai Sporthét 
alkalmából. A gyerekek ezen a hé-
ten sokkal többet sportoltak, az 
óvodába kerékpárral, rollerrel, il-
letve gyalog jöttek. Szerdán több 
száz gyerek tornázott együtt az 
óvoda udvarán, magyar illetve 
szlovák dalokra. Ezután a külön-
böző állomásokon próbálhatták 
ki az ügyességüket – játékok ejtő-
ernyővel, célba dobás kosárra, tá-

Európai Sporthét a Štúr Utcai Óvodában
volugrás, rollerezés, labdajátékok, 
ügyességi-koordinációs játékok, 
kitartás és gyorsaság fejlesztésé-
vel… Az óvó nénikkel egész héten 
a sportolás és mozgás fontosságá-
ról beszélgettek a gyermekek, kü-
lönböző sportágakkal ismerkedtek, 
az egészséges életmódot kiemelve. 
Ezzel az akcióval bekapcsolódtunk 
a #BeActive School versenybe is, és 
bízunk benne, hogy értékes aján-
dékokat sikerül nyernünk.

Michala Balážová
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A füleki Városi Művelődési 
Központ mellett működő 

Melódia Női Kar szervezésében 
immár 15-ik alkalommal került 
megrendezésre a Nemzetközi 
melódiák szárnyain elnevezé-
sű kórustalálkozó. Szeptember 
utolsó vasárnap délutánján szép 
számmal gyűltek össze az érdek-
lődők a füleki római katolikus 
templomban, hogy meghallgassák 
a kórusokat és fellépő művésze-
ket.

A fennállásának negyvenötödik 
évfordulóját ünneplő Melódia 
Női Kar karnagya, Makainé Si-
mon Katalin elmondása szerint 
a koronavírus-járvány miatti 
kényszerpihenő után a kórus új 
tagokkal bővült és kicsit meg is 
fiatalodott. Ennek következté-
ben a repertoár új stílusokkal 
gazdagodott és az utánpótlásnak 
köszönhetően van remény a kó-
rus további fennmaradására is. 
A templomban egyházi és világi 
művekből álló műsorral örven-
deztették meg a közönséget.

A kórustalálkozó programjá-
ban először a Salgótarjáni Peda-
góguskórus műsora hangzott fel. 
A nagy múltú kórus repertoárja 
igen sokoldalú, a reneszánsztól 
a 21-ik századi művekig terjed, 
a madrigáloktól a musicalig. Fü-

leken Baárné Dicse Zsuzsanna 
karnagy vezényletében többek 
között Schubert, Mozart, Kodály 
és Szokolay Sándor művek csen-
dültek fel.

A magyarországi vendégeket a 
füleki Dominika Tariová követ-
te, Mozart Figaro házasságából 
adott elő részletet. Szívmelenge-
tő énekét a lelkes közönség nagy 
tapssal jutalmazta. 

A Salgótarjánból érkező Matuz 
Csilla orgona-, zongora- és csem-
balóművész virtuóz játékát a mű-
sor során többször is élvezhette a 
publikum. Csembalón Bach: Kro-
matikus fantázia és fúgája, zon-
gorán pedig Liszt Ferenc: Assisi 
Szent Ferenc prédikál a madarak-
nak című műve hangzott el.

A kórustalálkozót hagyomá-
nyosan a kórusok közös produk-
ciója zárta, amely szintén nagy si-
kert aratott. A megújult templom 
beltere pompás helyszínt nyújtott, 
nemcsak a fülnek, hanem a szem-
nek is jutott bőven hallgatni és él-
vezni való.

A rendezvény nem jöhetett 
volna létre a támogatók – Fülek 
Város, a Városi Művelődési  Köz-
pont és a Kisebbségi Kulturális 
Alap – segítsége nélkül. 

Tóth Éva, VMK

Ismét nemzetközi melódiák 
csendültek fel a templomban Október 14-én, szombaton 

a megannyi turista mellett 
önkéntesek tucatjai érkeztek a 
füleki vár területére. Mintegy 50 
önkéntes vett részt a város által 
szervezett munkákban, hogy a 
turistaidény végéhez közeledve 
megszépítsék és kitisztítsák Fü-
lek legnépszerűbb látványosságát. 
Köztük voltak a városi hivatal és 
a Közhasznú Szolgáltatások al-
kalmazottai, a Vármúzeum mun-
katársai, önkéntes tűzoltók, váro-
si rendőrök, az Oppidum társulás 
tagjai és az ifjú cserkészek.

Az Oppidum Fileck polgári 
társulás már évekkel ezelőtt meg-
kezdte a várszépítő napok szerve-
zését, később minden évben egy 
hétig tartó várszépítő tábor került 
megrendezésre, ahol helyi diákok, 
valamint határon túli résztve-
vők végezték ezeket a teendőket 
szakmai felügyelet mellett. „Ezt 
követően egy ideig a kulturális mi-
nisztérium projektjei révén zajlott a 
vár tisztítása, amely tevékenységbe a 
helyi munkanélkülieket is be tudtuk 
vonni. Megjavítottak néhány falat, 
valamint kitisztították a vár terü-
letét. Elérkeztünk azonban ahhoz a 
stádiumhoz, amikor a középső vár ál-
lagmegóvása már végbement, a felleg-
várban viszont nagyon veszélyesnek 

bizonyulnak a hasonló munkálatok, 
ott már nem tudjuk bevonni a mun-
kanélkülieket. Tavaly szűkebb keretek 
között valósult meg a takarítási nap, 
idén pedig több szervezet összefogá-
sával, önkéntesekkel oldottuk ezt meg, 
és nagyon örülök, hogy ekkora volt a 
részvétel” – mondta Agócs Attila, a 
város polgármestere, aki szintén 
részt vett a munkákban.

Szavait a Vármúzeum igazga-
tónője, Titton Viktória egészí-
tette ki: „Minden évben igyekszünk 
jó állapotban és tisztán hagyni a vár 
területét a szezon végén, hogy márci-
usban, a turistaidény kezdetekor ne 
legyen annyi teendő. Sokan vagyunk, 
így kellőképpen el tudtuk egymás kö-
zött osztani a különféle munkákat. A 
prioritás a várfalak megtisztítása a 
maggal terjedő növényzettől, amely 
nagyon változatos, meglehetősen ag-
resszív és fokozatosan rongálja a vár-
falakat. A szezon végén, novemberben 
még lekaszálják a füvet és eltávolítják 
a gyomot az egész területen."

A turistaidény lassan a végéhez 
közeledik, november 15-ig van 
még lehetőség ellátogatni a füle-
ki várba. Ebben a hónapban 8:00 
és 16:00 óra között tart nyitva az 
erődítmény, amely 2024. március 
közepéig zárva lesz a nyilvános-
ság számára.

ic, ford. : dk, dp

Több tucat önkéntes szépítette a várat

Fotók: kmk

Fotó: VMK
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